CAI*!ARA
MU}-{ICIPAL
sg À rqÂp*l-tg

REQUERIMENTO NS

t/EFIÉAôE,SI

trrElrEHl§§G(}}OY
DE 13 DE MAIO DE,2O24

Vereador Frederico Godoy.

Requer encaminhamento, nos termos do art. 131 inciso I

do Regimento lnterno, de ofício à Secretaria Municipal

de Meio Ambiente, Habitação e planejamento Urbano.

Em nome da Diretora de limpeza urbana, Diogo Moreira
Bento Correia.

Ementa: Requer os serviços de roçagem e limpeza por
toda extensão da Escola Municipal Lar São Francisco em
caráter de urgência, localizado na Rua Larga N' 320 -
Bairro Jardim Calixto. Anápolis/GO. Cep: 75.134.650.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso

I do Regimento lnterno, que seja encaminhado os serviços de roçagem e limpeza da

Escola Municipal Lar São Francisco em caráter de urgência, localizado na Rua Larga N'
320 - Bairro Jardim Calixto, a secretaria Municipal de Meio Ambiente, Habitação e

planejamento Urbano.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação dos alunos e funcionário, que visa tratar da roçagem e

limpeza da escola intenção de trazer mais segurança aos mesmos e diminuindo a

manifestação de insetos e animais peçonhentos. Acumulo de mato e intenso, e à

proliferação do mosquito da dengue. O mato se encontra muito alto causado perigo a

população.

Câmara Municipal de Anápolis, L3 de maio de 2024.

REO/FGIWA/2308

Vereador - Agir